
BESTYRELSENS BERETNING TIL RINGMÆRKERFORENINGENS 
GENERALFORSAMLING  

DEN 25. NOVEMBER 2017. 

på Naturcenter Åløkkestedet, Fyn 

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder, hvoraf det første i januar var fysisk. De andre foregik via Skype 
på hverdagsaftener.  

Medlemstallet ser ud til at have stabiliseret sig på godt 50. Der er således, som sidste år, registreret 
54 medlemmer i 2017. Vi har desværre mistet et af vores medlemmer, idet Henning Elgaard døde 
her i efteråret af kræft. 

Constant Effort Site eller CES kører på 5 lokaliteter (Brabrand Sø, Vestamager, Ljunget på Fyn, 
Vejlerne og Skagen). Det var planlagt, at et nyt site skulle starte i år, en pga. sygdom er det udsat til 
2018. Forhåbentligt får vi også et site i Sønderjylland. Jeg har for øvrigt sammen med Jesper 
skrevet en aktuelt artikel om CES der kommer i næste nr. af DOFT. Forhåbentligt giver det flere 
sites. 

Forud for årets CES-start, havde vi igen et velbesøgt og inspirerende CES-møde i Klitmøller i 
starten af april måned. På mødet fremlagde de enkelte sites nyt og små-bearbejdninger, ligesom 
Ringmærkningscentralen præsenterede den nye samarbejdsaftale, som er indgået med 
Miljøministeriet, og som bl.a. har fokus på CES. 

Og så i den forbindelse må nævnes, at Ringmærkerforeningen har været så heldig at få et meget 
stort tilskud fra VELUX Fonden til vores CES-ringmærkning. Vi har fået 42.500 kr. til nye net til 
samtlige sites, hvilket vi er meget taknemmelige. Så stort tak til VELUX Fonden for det. 

På www.ringmaerkning.dk under CES kan du for øvrigt se, hvad der foreligger af allerede 
behandlede data fra de enkelte lokaliteter, så snart vi er oppe at køre igen.  

Hjemmesiden har været vores smertesbarn gennem lang tid nu. Derfor har vi nu betalt os fra at få 
den til at fungere igen. Det vil ske i løbet af ganske kort tid. 

Ringmærkerforeningen har fået en fast repræsenteret i Skagen Fuglestations bestyrelse, efter at 
arbejdsgruppen er nedlagt, hvor jeg er foreningens repræsentant. Det vender vi tilbage til senere på 
generalforsamlingen.  
 
Foreningen deltog også i festlighederne omkring åbningen af Skagen Fuglestation i maj måned, som 
start på årets fuglefestival. 
 
Ringmærkerforeningen har også fået en fast observatørplads i Fuglestationsudvalget (FSU) under 
DOF, en plads som jeg pt. sidder på. Observatørpladsen er et udtryk for, at Foreningen og DOF 
ønsker et tæt samarbejde om ringmærkning og uddannelse af ringmærkere. Vi ser frem til dette 
samarbejde.  
 



Endelig blev foreningen i år inviteret til EURING-møde på Amager i september, med omkring 65 
deltagere fra ringmærkningscentraler i stort set hele Europa + Israel og Ægypten var mødt frem. Et 
meget inspirerende møde, hvor det bl.a. kom frem, at der var skaffet midler til udvikling af et 
europæisk trækfugleatlas, ligesom der var en hel session om CES i Europa. I 13 lande kører 
omkring 500 sites. Der arbejdes på en metode til at behandle date selv om sites drives på forskellige 
måder – men alle standardiseret. Sites kører i gennemsnit 8-10 år. Og så arbejdes der på at være 
”on-line”, for at øge, men især fastholde, interessen for CES-mærkning. 

Foreningen vedtog i 2010 at udpege Årets Ringmærker blandt foreningens medlemmer. Bestyrelsen 
har i år valgt at æren tilfalder Hans Lind (og hans ”stab” af frivillige, for den store indsats med og 
på Gedser Fuglestation. Hans har således været primusmotor på renoveringen af fuglestationen, 
med bl.a. bedre overnatningsfaciliteter. Med en årsring vil vi anerkende det store arbejde, som Hans 
og hans stab har udført samt for arbejdet med at standardisere ringmærkning og observationer på 
Gedser. 

Inden jeg er færdig vil jeg lige erindre om Hans Meltoftes opfordring til at skrive artikler til DOFT 
med behandling af jeres/andres ringmærkninger. Det behøver ikke at være den store videnskab. Så 
kom i gang. 

Der skal her lyde en stor tak til CES-mærkerne, til foreningens øvrige medlemmer for deres 
engagement, til fuglestationerne samt til Ringmærkningscentralen for samarbejdet og opbakningen.  

Som sædvanlig vil jeg nævne afholdelsen af Årsmødet, som et fast punkt på foreningens 
aktivitetsliste. Der skal i den forbindelse lyde en stor tak til Fynboerne for igen at have stået for det 
praktiske omkring årets arrangement.  

Det har været oppe et par gange at ændre på Årsmødet - både tidspunkt og varighed. Men indtil 
videre fortsætter vi som hidtil. Men er der nogen der her lyst til at arbejde med en sådan idé, er det 
blot at henvende sig til bestyrelsen, som så vil nedsætte en årsmødegruppe. 

Så er der ellers blot at nævne, at næste årsmøde bliver lørdag den 24. november 2018.  

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

 


